2023 年 12 月 11 日

各 位

会 社 名 ジ ェ イ リ ー ス 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  中 島  土

 （コード番号：7187 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役 専 務 兼 専 務 執 行 役 員

 経 営 企 画 本 部 長  中 島 重 治

 （ T E L ． 0 3 - 5 9 0 9 - 1 2 4 5 ）

配当方針の変更及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、配当方針の変更を決議しましたので

お知らせいたします。

また、今回の配当方針の変更に伴い、2023年５月９日に公表しました2024年３月期の配当

予想を変更いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更内容及び理由

変更前 変更後

当社は、株主への利益還元を経営の最重

要課題のひとつとして位置付けており、財

務体質の強化や事業拡大のための内部留保

の充実を図りつつ、安定的かつ継続的な配

当を行う方針であります。

当社の剰余金の配当は、中間配当及び期

末配当の年２回を基本的な方針としてお

り、配当額につきましては、30％程度の配

当性向を当面の基準としております。

当社は、株主への利益還元を経営の最重

要課題のひとつとして位置付けており、財

務体質の強化や事業拡大のための内部留保

の充実を図りつつ、安定的かつ継続的な配

当を行う方針であります。

当社の剰余金の配当は、中間配当及び期

末配当の年２回を基本的な方針としてお

り、配当額につきましては、40％程度の配

当性向を当面の基準としております。

当期の売上高は、アライアンスによる新規取引の拡大、地域密着の営業深耕等により住居

用賃料保証、事業用賃料保証ともに好調に推移し、与信審査や債権管理業務におけるリスク

コントロールによって業績も順調に推移しております。今後の業績推移や成長戦略・事業展

開のための内部留保等を踏まえ、株主の皆様への積極的な利益還元を実施するため、株式配

当の基準としている配当性向の水準を「30％程度」から「40％程度」に変更することといた

しました。

２．配当予想の修正内容及び理由

 年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想 － 35.00 70.00

今回修正予想 － 45.00 80.00

当期実績 35.00

前期実績（2023年３月期） 25.00 35.00 60.00

上記の配当方針の変更に伴い、実施済みの中間配当35円及び2024年３月期の業績動向を

考慮し、前回予想（2023年５月９日公表）の期末配当35円を10円増配し、期末配当45円に

修正いたします。この修正により、配当性向は41.1％程度となる見込みであります。

以 上